Приложение № 7 к приказу

23.09.2021  № 262
Договор на оказание дополнительных платных образовательных услуг

г. Нижний Новгород                                                                                                  «01» октября 2021 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 77 «Елочка»

(МБДОУ «Детский сад № 77 «Елочка»), осуществляющее   образовательную деятельность  (далее -

Исполнитель) находящееся по адресу: 603053 г. Нижний Новгород, улица Газовская, 15, и  действующего

на основании лицензии от «27» ноября 2015 № 1239, выданной Министерством образования

Нижегородской области, в лице заведующего Кучиной Елены Валентиновны,  действующего на основании

постановления администрации города Нижнего Новгорода № 3619 от 27.08.2021 г.   и родители (законные

представители) ребенка _____________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего,

____________________________________________________________ «____» ______.20___года рождения,
 (ФИ ребенка)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», проживающего по адресу:

____________________________________________________________________________________________

В соответствии с Гражданским кодексом РФ,Законом «Об образовании в Российской Федерации», законом

«О защите прав потребителей», Правилами оказания платных дополнительных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ«Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от «15» августа 2013 г. № 706 (в

соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»),

заключили договор о нижеследующем:

I. «Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по

дополнительной общеобразовательной программе:

№ Наименованиеуслу

г

Количествозаняти

й в неделю

Количествозаняти

й в месяц

Стоимостьодногозаняти

я

Стоимост

ь в месяц

1 Эрудит 2 8 100.00 800.00

1.2. Программа, являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора, утверждена в установленном

порядке.

1.3. Занятия по программе проводятся на основании Порядка оказания платных образовательных услуг  в

МБДОУ «Детский сад №  77 «Елочка», утвержденным в установленном порядке,  являющимся

неотъемлемой частью настоящего договора.

Срок обучения составляет «01» октября 2021 г., окончание «31» мая 2022 г.

II. Взаимодействие  сторон

2.1. Исполнитель  обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а так же оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка,

оберегать его от всех форм физического и психического насилия.

2.1.5. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию, касающуюся

предоставления и оказания дополнительных платных образовательных услуг, в том числе лицензию и т.п.

2.1.6.  Своевременно выписывать квитанцию для оплаты платной образовательной услуги.

2.1.7. До предоставления платных образовательных услуг уведомить Заказчика о нецелесообразности их

оказания ребенку в объеме, предусмотренном разделом I настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

2.1.8.  Выполнить работу по дополнительной общеразвивающей программе «Эрудит».

2.1.9. Нести ответственность за жизнь физическое и психическое здоровье детей в установленном законом

порядке.

2.1.10. Предоставлять платные образовательные услуги в соответствии с требованиями нормативных

документов.

2.1.11. Сохранять открытость и доступность при оказании данных услуг.

2.1.12. В конце года проводить открытые занятия.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платных образовательных  услуг, указанных в

разделе I настоящего договора.

2.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях кружка (на время

болезни ребенка, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей (законных

представителей); и других случаях, предусмотренных  Законом РФ.

2.2.3. Обеспечить регулярное посещение ребенком занятий согласно расписанию.

2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1.  Индексировать размеры родительской платы в связи с инфляционными процессами с

предупреждением другой стороны за  21 день.

2.3.2. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

2.3.3. Расторгнуть договор досрочно, при невыполнении Заказчиком своих обязанностей,

уведомив об этом за 10 дней Заказчика.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации и надлежащего исполнения платных образовательных услуг, в том

числе лицензии, предусмотренных разделом I настоящего договора.

2.4.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно, при невыполнении Исполнителем своих обязанностей,

уведомив об этом Исполнителя  за 10 дней.

III.                                      Оплата услуг

3.1. Заказчик ежемесячно оплачивает платные образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего

договора   на основании Порядка оказания платных образовательных услуг  в МБДОУ «Детский сад №

74 «Радуга».

3.2. Оплата производится не позднее 06 числа текущего месяца за образовательные услуги текущего месяца

в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

3.3. Оплата услуги удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю квитанции (копии),

подтверждающей оплату.

3.4.  В следующем месяце производится перерасчет за платные образовательные услуги  на основании

медицинских справок и заявления родителя на  длительный отпуск.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, в

соответствии с действующим законодательством РФ в трехдневный срок.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, указанных этим законодательством.

VI. Срок действия договора

6.1.  Настоящее договор  вступает в силу со дня заключения его сторонами и действует до «31» мая 2022

года.

Договор составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу».

VII. Подписи сторон

П.

Заказчик

Родитель: мать (отец, законный представитель)

Ф.И.О._____________________________________________

Паспортные данные ____________________________

_________________________________________________

___________________________________________

Адрес проживания _____________________________

______________________________________________

Телефон_______________________________________

Второй экземпляр получен  Заказчиком

Дата: ______________ Подпись: __________________

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение

«Детский сад № 77 «Елочка» (МБДОУ «Детский сад

№ 77 «Елочка»)

Адрес: 603053, город Нижний Новгород

Ул.  Газовская, дом 15 тел.: 253 - 04 -30

 ИНН 5256047462

КПП 525601001

Заведующий___________________Е.В. Кучина

мп